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Op 3 juni jl. stelde u een aantal schriftelijke vragen naar aanleiding van signalen over containers, afval en bouwmaterialen in de wiik Wippolder.
Bijgaand treft u de antwoorden op uw vragen, Daarnaast verwijst u naar een aantal concrete locaties. In het tweede deel van deze brief gaan wij hier

nader op in.

Vraag 1

Wat is de volgorde van stappen na een bouwproject als het gaat om opruimen van bovenstaande?[containers, afval, bouwmaterialen]

Antwoord 1

Het uitgangspunt is dat de openbare ruimie netjes moet worden achtergelaten. Voor er begonnen wordt aan ingrijpende of grote bouwprojecten wordt de ormgeving daarom geschouwd en vastgelegd op foto. Aan het einde van het project wordt de omgeving vervolgens nogmaals geschouwd en moet eventuele schade gerepareerd worden door de

aannemer.

Vraag 2

Wat is de tijdslimiet waarin de zaak opgeruimd moet ziin?

Antwoord 2

In de vergunning is opgenomen in welke periode de openbare ruimte gebruikt mag worden. De einddatum van de vergunning geeft dus aan wanneer de spullen opgeruimd moeten zijn.
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Vraag 3

‘Wat gebeurt er als dit niet op tijd gebeurt?

Antwoord 3

Als de omgeving niet netjes wordt achter gelaten of er bijvoorbeeld straatwerk is beschadigd, wordt in het geval van bouwplaatsen of containers eerst de aannemer gesommeerd reparaties uit te voeren. Als hier geen gehoor aan wordt gegeven kan de gemeente zelf de werkzaamheden uitvoeren en de kosten verhalen op de aannemer. In zowel de APV vergunning voor een bouwplaatsinrichting als die voor een container staat dit standaard als voorwaarde genocemd.

Vraag 4
Is het gebruikelijk dat burgers maanden tegen rommel op moeten kijken terwijl er geen bouw werkzaamheden in hun straat plaats vinden?

Antwoord 4

Bij het uitvoeren van werkzaamheden in de openbare ruimte, of overige werkzaamheden die impact hebben op de openbare ruimte, wil de gemeente de overlast uiteraard tot een minimum beperken. Dit betekent onder andere dat de periode waarin het beslag op de openbare ruimte plaatsvindt zo kort mogelijk moet zijn. De gemeente is hierin echter ook afhankelijk van de planning die opdrachtnemers gebruiken bij de uitvoering van de werkzaamheden.

Vraag 5
Wie is eindverantwoordelijke voor dit alles?

Antwoord 5 ~

De houder van de vergunning is verantwoordelijk voor het gebruik van de operbare ruimte zoals beschreven in de voorschriften van de vergunning.
De veraniwoordelijkheid van de gemeente uit zich in verschillende rollen zoals opdrachtgever, vergunningverlener en/of toezichthouder/handhaver van de vergunningsvoorschriften.

Locaties

a. Amalia van Solmslaan
Hier wordt in opdracht van de gemeente gewerkt aan het vervangen van de riolering. Het gebruik van de openbare ruimte is conform de afspraken die zijn gemaakt tussen de aannemer en de gemeente. Volgens de planning zijn de werkzaamheden voor het begin van de bouwvak ([aatste week van juli) afgerond en zullen de hekken, bouwmaterialen en containers weg zijn.

b. Naussalaan
Deze container is op woensdag 11 juni jl. verwijderd door de containerverhuurder. Hierbij is de inhoud van de container ten onrechte op straat gezet. [n opdracht van de gemeente is dit (bouw)afval vervolgens verwijderd. Momenteel loopt de actie om te achterhalen wie de container heeft laten plaatsen en de rekening kan betalen voor het verwijderen van het afval.
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c¢. Kioosterkade
Voor het plaatsen van het bouwmateriaal op de Kloosterkade is een vergunning aangevraagd door nutsbedrijven. De gemeente heeft hierover afspraken gemaakt. Ook hiervoor geldt dat werkzaamheden voor de bouwvak worden afgerond en de materialen vervolgens uit de openbare ruimte verdwijnen.

d. Hoek Kloosterkade en Schoemakerstraat
De containers die hier staan hebben een vergunning tot en met 31 juli. Na deze datum zullen zij worden weggehaald.
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